山东省科协办公室文件

鲁科协办发〔2018〕9号

——————————————————————

关于申报2018年度泰山科技论坛项目的通知
各省级学会、协会、研究会，各学会办、学会群，各高校科协、企业科协，各市科协：

为贯彻落实党的十九大精神，充分发挥科协组织及所属学会在实施创新驱动发展战略中的作用，打造山东高端学术交流引领品牌，现就2018年度“泰山科技论坛”申报工作通知如下：

申报要求
1.本年度组织举办50期左右的泰山科技论坛，请省科协所属学会、学会办、学会群、高校科协、企业科协或市科协进行申报。

2.各申报单位应在选题范围（见附件1）内，针对某个选题或选题内容中的某个具体方面，确定论坛主题。申报数量最多不超过两项。

3.各申报单位填写《“泰山科技论坛”承办申报书》（见附件2），提交正反面打印的书面材料一式3份，同时提交电子版。

4.申报截止日期为2018年2月28日，逾期不予受理。

二、论坛管理
1.省科协将对项目进行择优遴选，确定A类项目和B类项目。A类项目与承办单位签订合同书并予以资助，每个入选项目资助1万元左右。B类项目只签订合同书，予以“泰山科技论坛”冠名，统一在省科协网站及相关媒体进行宣传。
2.省科协将优先考虑具有以下特色的申报项目：

一是紧扣高端装备制造、高端化工、信息产业、能源原材料、海洋经济、现代农业、医养健康等山东新旧动能转换重点产业发展和防范化解重大风险、精准脱贫、污染防治三大攻坚战。

二是服务大众创业万众创新和基础学科创新教育。

三是紧扣我省高端人才、紧缺人才引进和培养，在青岛国际院士港举办或邀请入港院士及团队核心成员参加。

四是具有一定权威性，有院士、国内外知名专家参加。

五是具有较大影响力，主办或承办的区域性或全国性学术会议。

六是在5月30日“全国科技工作者日”举办的学术会议。

七是各单位、地市已持续举办多年、发展成熟，愿意冠以“泰山科技论坛”名称的学术会议。

3.各单位申报项目应与实际举办时一致。

4.论坛结束后，承办单位需对专家观点做总结整理，并及时在省科协网站及相关媒体开展信息宣传。
5.论坛采取统一的活动标志和背景板。

三、联系方式
联系人：省科协学会部：吴希峰0531-82073252，18660127685

    邮  箱：xhb@sdast.org.cn

通信地址：济南市杆南东街8号省科协南楼512室（250001）

附件：1．2017度泰山科技论坛选题范围；
2．“泰山科技论坛”承办申请书。

                              山东省科协办公室

                                   2018年2月6日

附件1：

2018年度泰山科技论坛选题范围
一、优先选题：
1.智能制造、绿色制造、服务型制造发展

2.互联网、大数据、云计算、物联网、人工智能与制造业深 度融合

3.钢铁、煤炭、化工等供给侧改革

4.海洋经济、海洋生态环境保护、海岸带综合保护与利用等

5.现代农业应用技术与推广

6.现代医护技术、疾病防治与健康保健等

7.食品安全中的科技应用

8.团体标准研制

9.科技人才培养、引进与使用

10.国内外科技社团发展现状与趋势

二、其他选题
除固定优先选题外，各申报单位可立足实际，围绕学科发展进步、创新驱动发展、供给侧改革、战略性新兴产业、党委政府关注的重点科技问题和社会公众关注的热点科技问题等方面，自主确定主题。

附件2：

“泰山科技论坛”承办申请书
（2018年度）
论坛主题：
承办单位：
协办单位：
山东省科学技术协会
 填表说明
论坛主题名称统一填写为“泰山科技论坛—XXXXX（主题）”。
每个申请项目单独填写项目申报书，同一申报书申请两个或两个以上项目视作无效。
如无协办单位，相应栏目可不予填写。
本申请书为A4纸正反面打印，一式三份。
	论坛主题

	涉及学科

	领衔专家

	拟举办时间
	年  月  日
	经费
（万元）
	申请经费

	自有经费

	拟举办地点

	预计参加人数

	申报单位联系人

	联系电话

	QQ

	微信

	一、承办条件简述

	二、具体组织方案（包括论坛的组织机构、日程安排、主要内容、活动形式、参加人员组成、预期成果等）

	三、拟邀请专家学者情况（姓名、年龄、工作单位、社会兼职、职务职称、主要学术成就等）

	四、经费使用预算

	五、协办单位条件简述

	六、承办单位意见
                         单位负责人（签字）：
                        （公章）    年   月   日

	七、协办单位意见
单位负责人（签字）：
                           （公章）    年   月   日

	八、主办单位意见：
 （公章）    年   月   日

  — 8 —

— 9 —